
COD. PRATICA: 2022-002-6383 

segue atto n. 5785  del 09/06/2022  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Prevenzione, sanità veterinaria e sicurezza alimentare 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5785  DEL  09/06/2022 

 
 

OGGETTO:   DGR n. 915/2020 e DD n. 9530/2020. Integrazione dell’Elenco regionale dei 
laboratori che effettuano il test antigenico per SARS-CoV-2, di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2207 del 02/03/2022. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Viste:  
 la Deliberazione della Giunta Regionale 14 ottobre 2020, n. 915: “Test per la ricerca di 

SARS-CoV-2 presso le strutture private: aggiornamento”;  
 la Determinazione Dirigenziale n. 9530 del 26/10/2020: “DGR 915/2020. Avviso 

pubblico finalizzato all’inserimento nell’Elenco regionale dei laboratori che effettuano il 
test antigene per SARS-CoV-2.  Approvazione”; 

 la Determinazione Direttoriale n. 8988 del 14/09/2021: “Recepimento Protocollo 
d’Intesa tra il Ministro della Salute, il Commissario Straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza 
epidemiologica Covid-19 e le strutture sanitarie private, autorizzate o accreditate con il 
servizio sanitario nazionale e autorizzate dalle regioni ad effettuare test antigenici 
rapidi, ai sensi dell’articolo 5 del decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105”; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 2207 del 02/03/2022: “DGR n. 915/2020 e DD n. 
9530/2020. Integrazione dell’Elenco regionale dei laboratori che effettuano il test 
antigenico per SARS-CoV-2, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1033 del 
01/02/2022”; 



COD. PRATICA: 2022-002-6383 

segue atto n. 5785  del 09/06/2022  2 

Dato atto che all’esito dell’istruttoria, in data 09/06/2022, è risultata ammissibile n. 1 domanda 
per l’inserimento nell’Elenco regionale dei laboratori che effettuano il test antigenico per 
SARS-CoV-2, relativa a:  

− PERUGIA CHECK UP srl, Perugia - Strada delle Fratte, 2, P.IVA 01604590545; 
Visto il regolamento regionale 2 agosto 2017, n. 6;  
Vista la legge regionale 9 aprile 2015, n. 11;  
Richiamata la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione Pubblica del 2 luglio 2002 (Direttiva sull’attività d’ispezione);   
Richiamato il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice per la protezione dei dati 
personali) e Regolamento UE 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati - 
GDPR, General Data Protection Regulation);   
Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);   
Richiamato il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni);   
Richiamato il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa);  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico di cui alla DD n. 9530/2020, l’iscrizione 

nell’Elenco Regionale dei laboratori che effettuano il test antigenico per SARS-CoV-2 delle 
strutture/laboratori/studi medici, così come riportati nell’Allegato 1) alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale 
della Regione Umbria, pagina Emergenza Coronavirus, sezione Salute e nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria; 

4. l’atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 09/06/2022 L’Istruttore 

Giovanni Piattellini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 09/06/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Salvatore Macrì 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2022-002-6383 

segue atto n. 5785  del 09/06/2022  3 

 
  
 
Perugia lì 09/06/2022 Il Dirigente  

Salvatore Macrì 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

